

Krzyż Komandorski „Polonia Restituta“ dla 5KPZ

Uroczyste zbiórki w Dniu Wojska Polskiego

WCZORAJ w Dniu Wojska Polskiego w jednostkach wojskowych odbyły się uroczyste

zbiórki, w których uczestniczyli przedstawiciele władz, kombataneci i weterani Wojska Polskiego a także bardzo licznie młodzież szkolna. W trakcie zbiorów wręczano odznaczenia państwowe, resortowe i regionalne, odczytywano rozkazy o awansowaniu kadry zawodowej a także żołnierzy służby zasadniczej oraz odbywających praktykę podchorążych. Uroczystości połączone były z Dniem Otwartych Koszar. Goście zwiedzili rejon zakwaterowania, oglądali broń i sprzęt wojskowy a także zaznajamiali się z historią jednostek. Wszędzie wiele było kwiatów i serdecznych życzeń dla żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

W 5 Kolobrzesckim Pułku Zmechanizowanym gościli przed stawiciele władz miejskich z I sekretarzem KM PZPR Andrzejem Sperczyńskim i prezydentem miasta Janem Stopyrą. Był też obecny przewodniczący Rady Miejskiej PRON Witold Kmiecik. Przybył konsul generalny CSRS Miroslaw Vinsz.

Pułk został w szczególności sposób wyróżniony przez Radę Państwa. Zastępca dowódcy

(Dokończenie na str. 2)

Wywiad W. Jaruzelskiego dla telewizji ZSRR

PRASA poranna publikuje dziś obszerną tezę wywiadu I sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów Wojciecha Jaruzelskiego, który wczoraj został nadany przez telewizję radziecką. W wywiadzie W. Jaruzelski mówił m. in. o znaczeniu historycznego zwycięstwa nad faszyzmem, naszym sojuszu z Związkiem Radzieckim i sytuacji społeczno-politycznej w kraju i na świecie.

- Odprawa wart w Warszawie
- Manifestacja pod Lenino

WCZORAJ — jak już informowaliśmy — głównym wydarzeniem obchodów 40 rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego była uroczysta odprawa wart przed Grobem Nieznanego Żołnierza na pl. Zwycięstwa w Warszawie. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele najwyższych władz z Wojciechem Jaruzelskim i Henrykiem Jabłońskim na czele. Uroczysta odprawa wart była transmitowana w programie radiowym i telewizyjnym.

Nastomiast podniosłym akcentem tegoż obchodów Święta Ludowego Wojska Polskiego w Związku Radzieckim była w grocie wielka manifestacja przyznana pod Lenino — dzie przeżył 40 laty do szczytu na hultrowiskach pozycji wyróżnionych żołnierzy I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki.

Spółczesność — bohaterom walki i pracy

Otwarto Dom Kombatanca i Pioniera

TAK informowaliśmy, wczoraj otwarty został uroczystie na osiedlu Klonowica Dom Kombatanca i Pioniera Ziemi Szczecińskiej. W ceremonii udział wzięli przedstawiciele władz z I sekretarzem KW PZPR Stanisławem Mśkiewiczem i wojewodą Stanisławem Malcem na czele. Zbawidowcy, przedstawiciele wojska, Wydziału Zdrowia i Opiek. Społecznej (którym obiektem adm. strażnicy) oraz grupa gospodyń mieszkających.

Pensjonat, w którym znajdą dach nad głową i opiece 22 weteranów walki i pionierskiej pracy, wybudowany został ze środków społ.

Z okazji 40-lecia LWP

W II LO — sesja historyczna

PIĘKNA uroczystość z okazji 40-lecia Ludowego Wojska Polskiego odbyła się wczoraj w auli II LO im. Mieszka I w Szczecinie. Przybyli na nią goście — m. in. kombataneci ze ZBoWiD: plk Bohdan Orleń i kpt. Artur Jung, a także Józef Bohatkiewicz, współorganizator szkolnej Izby Pamięci.

WSZYSTKIE pozycje bogatego programu przygotowawał bardzo

(Dokończenie na str. 2)

Opinie Rady

Społeczno-Gospodarczej

W DNIE dzisiejszym zbiera się Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmiku, która zapoinuje rządowy projekt ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości. Jak wiadomo, na niedawnym posiedzeniu Sejmiku odbyło się pierwsze czytanie tego projektu, wyrażonego m. in. z rozwojem budownictwa mieszkaniowego.

JUŻ JUTRO WE WSZYSTKICH KIOSKACH piątkowy MAGAZYN „Kuriera”



- ▲ Szuka wróżenia z talii kart
- ▲ Lekcyz oskarżony o tapownictwo
- ▲ Czy można polubić ZOMO?

TO TYLKO NIKTÓRE POZYCJE

atrakcyjnego numeru (16 str.) naszej gazety



K 8 stron Kurier Szczeciński

CZWARTEK, 13 PAZDZIERNIKA 1983 ROKU
Nr 201 (11 829) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Restrykcje USA zmusiły do poszukiwania własnych pasz...

Czy kurczaki wrócą do spółdzielczych ferm?

WARSZAWA PAP. Jeszcze nie tak dawno temu rolnicze spółdzielnie produkcyjne były prawdziwym potentatem w produkcji drobiu. W 1981 r. dostarczyły one ogółem na rynek ponad 37 proc. żywej drobiu w skali kraju.

ZABLOKOWANIE, wskutek restrykcji administracji amerykańskiej, możliwości importu pasz drobiarskich spowodowało jednak zawieszenie produkcji brojlerów w ok. 1400 halach należących do tych zespołowych gospodarstw spółdzielczych. Część z tych kurników, z których każdy ma powierzchnię ok. 1000 m kw., przystosowano w minionych miesiącach do innych celów. Zamiast brojlerów hoduje się w nich obce-

nie kury-nioski, gęsi, kaczki, a także króliki i owce. Podjęto w nich także produkcję grzybobów — pieczarek i bocznika. Niektóre obiekty przeznaczono na cele przetwórstwa i magazyny. W nielicznych tylko zdolano utrzymać produkcję brojlerów. Nie wszystkie hale udało się jednak zagospodarować, a i te — w których obecnie hoduje się króliki czy owce — przystosowano do tych celów na ogół tymczasowo. Wysokie wyspecjalizowanie obiektów do produkcji drobiarskiej utrudnia bowiem w pełni racjonalnie ich wykorzystanie na inne cele. Dotyczy to zwłaszcza dużych, nowoczesniejszych ferm. Dlatego też spółdzielnie nie rezygnują z szukania sposobów umożliwiających odbudowanie produkcji brojlerów.

Doświadczenia w tym zakresie prowadzone są m. in. w RSP „Srebrna Dąbrówka” pod Łodzią. Spółdzielcy, przy współpracy naukowców z PAN i Akademii Rolniczej we Wrocławiu, podjęli tu eksperymentalną hodowlę kurcząt przy wykorzystaniu pasz bez udziału importowanych składników. Ostatnio zakończono drugie już z kolei doświadczenie prowadzone na 70 tys. brojlerów, karmionych mieszanką, w której kukurydzą zastąpiono jęczmie-

niem, a soję — lubinami. Dało one pozytywne wyniki, co znalazło potwierdzenie w porównaniu

(Dokończenie na str. 2)

Dzień Edukacji Narodowej

Z OKAZJI Dnia Edukacji Narodowej — dorocznego święta polskiej oświaty — odbywać się będą w kraju lokalne uroczystości i imprezy. Centralnym ich akcentem będzie w dniu dzisiejszym dekoracja w Belwedrze odznaczaniem państwowymi zasłużonymi nauczycielami. Rowież dużą grupą pedagogów przybyłych z całego kraju do stolicy otrzymała doroczne nagrody minister oświaty i wychowania za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

Lepszy od „Żiguli”

„WAZ-2108”

MOSKWA PAP. Wołżańskie Zakłady Samochodowe przygotowują się do produkcji nowego modelu samochodu „WAZ-2108”, nie mającego odpowiednika w ZSRR. Jego produkcja rozpocznie się w 1984 r. Samochód będzie posiadał lepszy system kierowania, będzie bardziej wytrzymały i ekonomiczny, a przy tym — lepszy od obecnej „Żiguli”. Zostanie wyposażony w silnik z nowym typem gaźnika o podwyższonym sprężaniu. Przewiduje się kilka wariantów nowego modelu samochodu — z silnikiem o mocy 55, 65 i 75 koni mechanicznych.

„Dobre rady” mieszańca RFN

ZIELONA GÓRA PAP. Do Urzędu Miasta i Gminy w Krośnie Odrzańskim (woj. zielonogórskie) nad szedł list z Maiermeister w RFN od Helmuta Madera. Dotyczy on kupna lub nabycia ziemi w tak zwanych przez nadawcę polskich ziemiach zachodnich, w niemieckich ziemiach wschodnich.

Autor tego listu — odnołtuje zielonogórski korespondent PAP — jak dobry wujaszek przestrzega polskich rolników przed tworzeniem dużych gospodarstw, dokupowaniem ziemi i powiększaniem już istniejących na Ziemiach Odzyskanych, ponieważ — jego zdaniem — gospodarstwa te mo-

gą być w przyszłości odebrane przez właścicieli sprzed 1945 roku bez żadnych praw do jake-

(Dokończenie na str. 2)

Grecja grozi zerwaniem manewrów NATO

ATENY PAP. Rząd grecki zgromił zerwaniem zbliżających się manewrów NATO na terytorium Grecji, jeśli Ateny nie otrzymają „zadowolającej” odpowiedzi od Waszyngtonu w kwestii podziakowego postawienia greckiej prezesi powietrznej przez samoloty amerykańskie.

ZAWSZE W CZWARTEK — magazyn „Rock, pop, disco, jazz” czyli informacje ze świata muzyki niepoważnej. Stały felieton, konkursy, quizy, fotografie... Dla Ciebie, dla Niego, dla Was!

Od dziś za tydzień — Jazz (i Rock) Jamboree

Miles Davis gwiazdą nr 1

ZA tydzień, 20 bm. rozpoczyna się w Warszawie **Jazz Jamboree 83** — do roczne święto miłośników jazzu, wywodzące swoją tradycję od legendarnych już sopockich festiwali jazzowych (odbyły się dwa). W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki wystąpi wielu interesujących solistów oraz kilka renomowanych zespołów, ale wszystkich przyćmiewie zapewne światowej sławy amerykański trębacz **Miles Davis**, cała żywa historia nowoczesnego jazzu. Koncert Davisa odbędzie się w niedzielę 23 bm. zaś

poprzedzą go na estradzie **Wynnton Marsalis, Jack DeJohnette, Cecil Taylor i Jan Garbarek**. W ubiegłych latach organizatorzy — Polskie Stowarzyszenie Jazzowe — próbowali łączyć główne imprezy Jazz Jamboree z występami polskich grup rockowych. Widocznie doświadczenia nie były zbyt zachęcające jeśli zdecydowano się na wyodrębnienie rockmanów i urządzenie koncertów z tytułowanych „Rock Jamboree” w poniedziałek 24 bm. na Torwarze. Przy okazji „JJ” odnotujmy humorystyczne „potyczki pomiędzy

PSJ a Dariuszem Michaliskim ze „Standardu Młodych” który w prowadzonej przez siebie rubryce „Metronom” napisał, iż według posiadanych przez niego informacji Miles Davis do Polski zdecydowanie nie przyjedzie. Decydujące mają tu być zarówno poglądy artysty jak i... pieniądze. Michaliskiemu odpowiedział rzecznik prasowy Stowarzyszenia, rzecznikowi odpowiedział Michalski (wykręcając się nieco słaniem...), ale dla jazzmana najważniejsze jest, aby Miles Davis jednak przyjechał. (get)

Z mojego patelonu



DYSKOTEKA nigdy nie cieszyła się większą estymą wśród sponzorów naszego życia kulturalno-rozrywkowego. Traktowało się ją jako przeziśnią modę która

Co słyszać w dyskotekach?

kale gastronomiczne latały dziury budżetowe poprzez wstawienie do swych pomieszczeń charakterystycznych kolumn głośnikowych, zdecydowanych gramofonów i prezentów-smalców. Wszystko to razem dawało efekt piorunująco-wstrząsowy w postaci kafelek dziewczęcych, oświetlenia błyskawic bez składu i ładunku luminotonią plus szok estetyczny spowodowany wystrojem wnętrza. Bardzo rzadko który z organizatorów dyskotekowych har-

tami prowizorem sprzętowych Nasz plastycy też mogłoby mieć pole do popisu w zakresie przygotowania i wykonania nie ograniczając się do konwencji oprawy plastycznej wielu smutnych dyskotek.

Trzeba zdać sobie sprawę, że dyskoteka ze względu na niewielką liczbę zespołów grających nowoczesną muzykę taneczną czy niemal zupełny brak scenek kabaretowych stanowi dziś najpopularniejszą formę masowej rozrywki. Nawet najlepsi prezenterzy nie stworzą nastroju kulturalnej i miłej zabawy, skoro przyjdzie im pracować w ubogim brzmieniowo sprzęcie i w mało zachęcających warunkach.

Dariusz STEPIEN

Kimono demontuje

Franek Piotr Kimono Fronczewski występujący w ub. sobotę przed kamerami TVP (pr. II, Videoteka) zdecydowanie zaprzeczył jakoby otrzymał propozycję zostania zawodowym discjockeyem. Nie otrzymał i nie nosi się z takim zamiarem. Z innego wywiadu dowiedzieliśmy się, iż Mistrz posiada dwie (5- i 6-letnią) córki, poważne panny które uważają iż tata na stare lata nieco się wygłupia...

Co jest grane?

W **PIĄTKOWYM** wydaniu Klubu Stereo (pr. II PR. godz. 22) m. in. 20 lat zespołu **The Rolling Stones**.

SERGE JACQUEMARD

REQUIEM DLA KRÓLA ZBRODNI

Przekład Wojciech Ludwikowski

129

Patrick Baudouin wszedł na pocztę zaraz za **Kate Kitzpack**. Wiedział, że teraz jest czujna. Przebrał się więc za hippisa. Po rozmowie z **Kate** przemyślał całą sprawę. Na pewno zaalarmuje **Brendę** i z jej strony nastąpi reakcja. Jaka? Tego nie wiedział. Ale był bardzo ciekaw.

Co wymyśli **Brenda** na temat swoich licznych podróży? W tym tkwi tajemnica. Tę tajemnicę trzeba rozwikłać. Dowiedzieć się po prostu gdzie jest **Brenda**? Nie miał nie do roboty w Nowym Jorku. Zeby odzyskać zaufanie **Kate**, przestał ją śledzić. Czatował tylko u **Cliva Hornfielda** na swój list, który kazał przyjacielowi wysłać do **Brendy** z Paryża. Nie dziś, to jutro **Kate** przyjdzie go wyjąć ze skrzynki. Zrobiła to właśnie tego popołudnia, zachowując szczególną ostrożność.

Patrick, przebrany za hippisa, wsiadł do wynajętego chevroleta i podążył za niebieskim fordem **Kate Kitzpack**.

Po wielu zakrętach i nagłych przyspieszeniach, **Kate** zatrzymała się wreszcie na niedozwolonym postoju przed gmachem poczty głównej w Manhattanie. Na to właśnie czekał **Patrick**. **Kate** odebrała list **Brendy** i szła go teraz przelać.

Udało mu się zbliżyć do niej w wielkim hallu poczty. Skierowała się do stoliczek, gdzie były rozłożone różne formularze. Podała torebkę, wyjęła duży, brązową kopertę, znaczki, złożoną na pół kartkę i list do **Brendy**. Nagle się odwróciła i podejrziwie rozejrzała wokół. **Patrick** zdołał w porę schować się za filarem.

Kate rozglądała się po sali, następnie wróciła do poprzedniej czynności. Wyłowiła z torebki flamaster i nabażrała coś na kopercie, potem usunęła do środka list do **Brendy** i kartkę. Zakleiła kopertę, nalepiła znaczki, schowała swoje rzeczy do torebki i z kopertą w ręku podążyła do skrzynki z napisem „zagraniczne — lotnicza”.

Patrick przeciął jej drogę. Uderzył w przegub dłoni tak, że wypuściła kopertę, złapał ją w locie i uciekł co tchu. Opuścił pocztę, dotarł do chevroleta, wskoczył do środka jak akrobata, ruszył pędem w kierunku hotelu.

130

W pokoju otworzył kopertę i wyciągnął zapisaną kartkę. Zawierała tylko kilka słów:

P.B. jest w Nowym Jorku. Szuka cię. Jest zorientowany w sprawie skrzynki przy Christopher St. Wie także o Lex. Ave. Porusza niebo i ziemię. Co mamy robić? Odpowiedz jak najszybciej.

K.

Rzucił kartkę na biurko i wziął kopertę. Przeczytał: **Miss Brenda Chapman c/o Emil Hazrak 112 Hamra**

Bejrut, Liban
Zapisał adres w notescie, wyciągnął czystą kopertę z unaliską, wsunął kartkę wraz z listem i poszedł na pocztę przy 52 Ulicy. Przedtem, zmieniając charakter pisma przepisał adres bejrucki i spalił starą kopertę, zaadresowaną przez **Kate**.

W powrotnej drodze wypił filiżankę kawy w snack-barze i w trzy kwadranse później wrócił do hotelu. Gdy pojawił się w hallu, ustali z hoteli dwaj mężczyźni. Zatrzymali go.

- **Pan Patrick Baudouin?**
- Tak.
- **Policja federalna.**
- Pokazali znaczki.
- **Niech pan pójdzie się spakować.**
- **Dlaczego?**
- **Jest pan niepożądany w Stanach Zjednoczonych.**
- **Ale z jakiego powodu? — zaprotestował.**
- **My nic nie wiemy. Nasze zadanie ogranicza się do zawiezienia pana na lotnisko Kennedy'ego i pozostania z panem tak długo, póki nie wsiądzie pan do samolotu lecącego do Francji. To wszystko. Nie ponadto nie wiemy. Więc nie potrzeba zadawać pytań. Nie możemy na nie odpowiedzieć. Chodźmy, niech pan będzie grzeczną, nie robi trudności i pośpieszy się. Samolot pana odlataje z Kennedy'ego o 18.30. Lot 747. Dostarczymy pana na miejsce. Jeśli będzie pan miał szczęście, zażyczy pan na ostatni spektakl do Moulin Rouge.**

ledni

Niezwykła wyspa

5)



Rys. Janusz CHRISTA

